к делу № 5-46-107/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Керчь								        12 апреля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, 9) Чич Х.И. с участием представителя ГУП РК «КМП» /изъято/,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Россельхознадзора по Республике Крым и г. Севастополь, в отношении юридического лица
Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымские морские порты» /изъято/, ранее не подвергавшегося административному наказанию за однородное административное правонарушение, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымские морские порты» (далее – ГУП РК «КМП») не уплатило административный штраф в размере 10 000 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № /изъято/ от 18 декабря 2017 года, которое вынесено главным государственным инспектором пограничного ветеринарного надзора на Государственной границе РФ и транспорте Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Крым и городу Севастополь, в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В судебном заседании /изъято/, представляющая по доверенности интересы ГУП РК «КМП», вину юридического лица в совершении инкриминируемого административного правонарушения признала и подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав /изъято/, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что в деянии ГУП РК «КМП» установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.
Вина ГУП РК «КМП» в совершении административного правонарушения подтверждается пояснениями его представителя, данными в ходе рассмотрения дела, а также:
- протоколом об административном правонарушении № /изъято/  от 28 марта 2018 года (л.д. 1-2), в котором подробно изложены обстоятельства совершенного ГУП РК «КМП» противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- постановлением по делу об административном правонарушении № /изъято/  от 18 декабря 2017 года главного государственного инспектора пограничного ветеринарного надзора на Государственной границе РФ и транспорте Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Крым и городу Севастополь /изъято/ (л.д. 3-6), согласно которому ГУП РК «КМП» назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 рублей.
В судебном заседании установлено, что 18 декабря 2017 года ГУП РК «КМП» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.10.6 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 рублей.
Указанное постановление вступило в законную силу 9 января 2018 года, при этом административный штраф должен был быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, в срок до 13 марта 2018 года. Административный штраф в указанный срок уплачен не был.
При назначении административного наказания юридическому лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность ГУП РК «КМП», мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить ГУП РК «КМП» административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымские морские порты» /изъято/ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.
Разъяснить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымские морские порты», что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по РК (Управление Россельхознадзора по Республике Крым и г. Севастополь); ИНН: 7708810340; КПП: 920101001, БИК: 043510001, р/с: 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым, КБК: 081 1 16 90040 04 6000 140; ОКАТМО: 35701000.
Разъяснить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымские морские порты», что оригинал документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымские морские порты» положения ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которым неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									      Х.И. Чич